РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА

(АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
«ОНДОЙ АЙМАК»
ДЕПУТАТТАРДЫН АЙМАК
СОВЕДИ

Четвертая очередная сессия четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ  № 4-8
От  25.12.2018 г.

с. Онгудай

  О внесении изменений и дополнений в решение
от 18.05.2016 г. № 19-9 «Об утверждении перечня мест на

территории МО «Онгудайский район», где не допускается
нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, в ночное время»

В соответствии с частью 3 статьи 2.2 Закона Республики Алтай от 13.01.2005 года № 5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай», ст. 28 Устава муниципального образования «Онгудайский район», Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 решения  Совета депутатов (аймака)  № 19-9 от 18.05 2016 года  «Перечень мест на территории МО «Онгудайский район» Республики Алтай, где не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера, в пивных ресторанах, винных барах, рюмочных, в других местах, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и в иных местах, установленных в соответствии с Законом Республики Алтай от 13 января 2005 № 5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (в любое время суток)» :
· В пункте №1 «Недостроенное здание гостиницы»- цифру  8 заменить на  4а, с.Онгудай ул.Ерзумашева, 4а
· Пункт № 4 «Заброшенное здание недостроенного детского сада  ул. Советская дополнить адресом: с. Онгудай ул. Советская, 178 (район ЦРБ)
· Добавить пункт № 6 (Онгудайское сельское поселение) «Заброшенное здание Ильдина Г.К. по адресу: с. Онгудай ул. Заречная, 40

· Пункт № 9 «Заброшенное здание» по адресу с.Купчегень, ул.Трактовая б/н, дополнить № 1а

· Пункт № 10 «Паромная переправа через р.Катунь по адресу: с.Инегень дополнить ул.Набережная

с.Малый Яломан дополнить ул.Катунская

· Пункт № 11 «Старый мост через р. Катунь» с. Иня дополнить с.Иня ул.Мира

· Пункт № 12 «Заброшенные здания и гаражи ПУ № 65» с. Иня ул. Подгорная дополнить с.Иня ул. Подгорная, № 24, № 25, № 26; с. Иня ул.Ветеранов, 39, 40
· Пункт № 19 «Заброшенный цех по переработке муки» с.Шиба, окраина села дополнить с.Шиба ул. Школьная, 40
2. Настоящее решение вступает в  силу со дня опубликования в районной газете «Ажуда».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Н.И.Убайчина).
Глава района (аймака)                                  А.А.Мунатов